АДМИНИСТРАЦИЯ IVfАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0У' /О  2019

Об инвестиционном Совете по рассмот
вопросов содействия развитию конкуре
на территории Маслянинского района
Новосибирской области

рению
нции

В соответствии с Перечнем поручений Президента Российской Федерации
от 15.05.2018 № Пр-817 ГС, законом Новосибирской области от 14.04.2007 № 97-
0 3  «О государственном регулировании! инвестиционной деятельности, осуществ
ляемой в форме капитальных вложений на территории Новосибирской области»,
протоколом заседания Совета по содействию развитию конкуренции в Новоси
бирской области от 08.08.2019 № 2, развитию конкуренции в интересах потреби
телей на рынке товаров и услуг на территории Маслянинского район, и в целях
активизации процессов привлечения средств отечественных и иностранных инве
сторов в экономику Маслянинского района и реализации инвестиционных проек
тов, соответствующих приоритетным направлениям инвестиционной деятельно
сти, отбора стратегических инвестиционных проектов и инвесторов Маслянинско
го района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Создать инвестиционный Совет
развитию конкуренции на территории
области.

2. Утвердить прилагаемые:
- Состав инвестиционного Совета по рассмотрению вопросов содействия разви

тию конкуренции на территории Маслянинского района Новосибирской области
(согласно приложению №1).

по рассмотрению вопросов содействия
Маслянинского района Новосибирской

по рассмотрению вопросов содействия
Маслянинского района Новосибирской

-Положение об инвестиционном Совете
развитию конкуренции на территории
области (согласно приложению №2).

3. Считать утратившими силу:
-Постановление администрации М аслянинского района Новосибирской области

от 29.10.2012 № 860-па «Об инвестицйонном Совете Маслянинского района
Новосибирской области»;
- Постановление администрации М асляйинского района Новосибирской области
от 15.05.2017 № 269-па «О внесении
Маслянинского района Новосибир^
стиционном Совете Маслянинс!

4.Контроль за исполнением

Г лава Маслянинского района
Новосибирской области

Белоедова 22-832
Михалева 23-124

ий в постановление администрации
т 29.10.2012 № 860-па «Об инве-

бирской области»,
вляю за собой.

П.Г. Прилепа

Приложение №2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Маслянинского района
Новосибирской области
0т07 .10.2019 № 604-па

ПОЛОЖЕНИЕ
об инвестиционном Совете по рассмотрению вопросов содействия развитию

конкуренции на территории Маслянинского района Новосибирской
области (далее Положение)

1. Инвестиционный Совет по рассмотрению вопросов содействия разви
тию конкуренции на территории Маслянинского района Новосибирской области
(далее Совет) является совещательным органом при Главе Маслянинского рай
она Новосибирской области, обеспечивающим:

- рассмотрение инвестиционных проектов, соответствующих приоритетным
направлениям инвестиционной деятельности на территории Маслянинского рай
она и претендующих на меры муниципальной поддержки инвестиционной дея
тельности;

- формирование предложений об отнесении инвестиционных проектов и
инвесторов к числу стратегических;

- формирование предложений о возможности оказания муниципальной под
держки рассматриваемых инвестиционных проектов и включения их в муници
пальные целевые программы, реализуемые за счёт средств муниципального бюд
жета;

- формирование предложений о рассмотрении инвестиционных проектов,
направленных на развитие социальной и инженерной инфраструктуры муници
пальных образований;

- содействие развитию конкуренции и обеспечению прав потребителей в
Маслянинском районе;

- выработка рекомендаций по совершенствованию конкурентной среды на
территории Маслянинского района стимулированию развития конкуренции;

- оценка состояния конкурентной среды на территории района. Выявление и
анализ факторов, ограничивающих конкуренцию в отраслях социально-
экономической деятельности на территории Маслянинского района;

- формирование перечня социально-значимых и приоритетных рынков Масля
нинского района;

- рассмотрение проектов нормативных правовых актов, иных документов,
влияющих на состояние и развитие конкуренции.

2.Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации и Новосибирской области, а также настоящим Положением.

3. В состав инвестиционного Совета по рассмотрению вопросов содействия
развитию конкуренции на территории Маслянинского района Новосибирской
области входят Глава Маслянинского района, инвестиционный уполномоченный
Маслянинского района, заместители главы администрации Маслянинского рай
она, специалисты администрации района, представители бизнес -  сообщества,
депутаты Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области.

4. На заседание Совета ппиглятттякггоя-

члены комиссии по проведению экспертизы инвестиционных проектов на право
получения муниципальной поддержки инвестиционной деятельности на террито
рии Маслянинского района;
инвесторы, представляющие инвестиционные проекты;
Главы муниципальных образований района, на территории которых реализуются

рассматриваемые инвестиционные проекты;
руководители банковских организаций;
представители средств массовой информации.

5. Отдел экономического развития, промышленности, торговли и земельных
отношений администрации Маслянинского района формирует план работы Сове
та с периодичностью не реже одного раза в полугодие с учётом предложений
Г лавы Маслянинского района, членов совета, инвесторов, предлагающих инвести
ционные проекты для реализации на территории Маслянинского района.

6.Глава Маслянинского района определяет дату проведения заседания Совета.
7.Отдел экономического развития, промышленности, торговли и земельных

отношений администрации Маслянинского района составляет повестку дня Сове
та, согласовывает её с инвестиционным уполномоченным и передаёт на утвер
ждение Главе Маслянинского района. К повестке дня прилагается информация по
рассматриваемым вопросам.

8.Отдел экономического развития, промышленности, торговли и земельных
отношений администрации Маслянинского района не позднее, чем за один день
до заседания совета:
рассылает повестку дня всем членам Совета;
производит оповещение лиц, приглашаемых на заседание Совета;
готовит для членов Света и приглашаемых лиц необходимые справочно
информационные материалы по включённым в повестку дня вопросам;
передаёт сведения о заседании Совета для их размещения на официальном сайте
администрации Маслянинского района.

9. Заседание Совета проводит председатель совета -  Глава Маслянинского
района, а в его отсутствие -  заместитель председателя инвестиционного Совета.

9.1.Заседание Совета считается правомочным, если в его работе участвуют не
менее половины его членов.

9.2.Рассмотрение вопроса, включённого в повестку дня заседания Совета, на
чинается с доклада продолжительностью не более пятнадцати минут, по оконча
нии докладчик отвечает на вопросы.

9.3.Содокладчикам для доклада предоставляется время продолжительностью
до пяти минут.

9.4.После докладов и ответов на вопросы проводится обсуждение по рассмат
риваемому вопросу повестки дня лицам, участвующим в обсуждении, предостав
ляется до трёх минут времени для внесения предложений или замечаний по рас
сматриваемому вопросу.

9.5.По окончании обсуждения председательствующий на заседании обобщает
высказанные предложения и проводит голосование по проекту решения Совета.

9.6.Решение Совета считается принятым, если за него проголосовало более
половины присутствующих на заседании Совета.

9.7.По результатам обсуждения включённого в повестку дня вопроса предсе
дательствующим на заседании Совета могут быть даны поручения заместителям
гавы администрации Маслянинского района, руководителям структурных подраз
делений.

9.8.Секретарь Совета в течение трёх рабочих дней оформляет протокол засе
дания Совета с решениями по результатам каждого вопроса повестки дня и пере
даёт его на подпись председательствующему на заседании Совета.

9.9. Отдел экономического развития, промышленности, торговли и земель
ных отношений администрации Маслянинского района доводит поручения пред
седательствовавшего на заседании Совета до исполнителей в течение пяти рабо
чих дней после заседания Совета, по устному или письменному запросу обратив
шегося лица в течение двух рабочих дней со дня обращения выдаёт выписку из
протокола заседания Совета по рассмотренному с его участием вопросу.

Приложение №1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Маслянинского района

Новосибирской области
от 07.10.2019 №  604-па

СОСТАВ
инвестиционного Совета по рассмотрению вопросов содействия развитию

конкуренции на территории Маслянинского района Новосибирской
области

Прилепа Глава Маслянинского района Новосибирской
Павел Григорьевич - области, председатель инвестиционного Совета;

Белоедова
Наталья Александровна

Большакова
Татьяна Александровна -

Ботяйкина
Елена Александровна -

Лавриненко

Заместитель Главы администрации Маслянин
ского района Новосибирской области по эконо
мическим вопросам, заместитель председателя
инвестиционного Совета;

Главный специалист отдела экономического раз
вития, промышленности, торговли и земельных
отношений администрации Маслянинского рай
она Новосибирской области, секретарь инвести
ционного Совета;

Заместитель главы администрации Маслянинско
го района Новосибирской области по организа
ционно-финансовым вопросам;

Заместитель главы администрации Маслянинско-
Геннадий Константинович го района Новосибирской области по строитель

ству;

Шереметова
Екатерина Евгеньевна

Начальник управления сельского хозяйства ад
министрации Маслянинского района Новосибир
ской области;

Панюшкина
Ирина Геннадьевна

Шмаков
Максим Александрович-

Начальник УФ и НП Маслянинского района Но
восибирской области (по согласованию);

Ведущий специалист отдела экономического раз
вития, промышленности, торговли и земельных
отношений администрации Маслянинского рай
она Новосибирской области;

Жукова
Жанна Владимировна

Саишев
Фарид Касымович -

Новоселова
Галина Васильевна -

Общественный помощник Уполномоченного по
- защите прав предпринимателей в Маслянинском

районе, представитель бизнес-сообщества (по
согласованию);

Директор ООО «Маслянинская строительная ор
ганизация», депутат Совета депутатов Маслянин
ского района Новосибирской области (по согла
сованию);

Директор ООО пищекомбинат «Маслянинский»,
депутат Совета депутатов Маслянинского района
Новосибирской области (по согласованию);

Денисова
Светлана Юрьевна -

Директор ООО «Салаир» (по согласованию)